

Data e hora da consulta: 24/05/2023 17:47

Usuário: ***.873.983**

Impressão Completa

JOSE ALISSON PINHEIRO DE ARAUJO

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80022	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
35.734.318/0001-80	AV DA PAZ,2076 - CENTRO	57020-440
Município	UF	Telefone
MACEIO	AL	(082) 2121.8262

Ano	Tipo	Número
2023	NE	248

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168234	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
24/05/2023	Ordinário	5.539/2022	-	3.736,98

Favorecido

Código	Nome	CEP
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS	75375-000
Endereço		
BRASIL SN QUADRA23 SETOR SUL		
Município	UF	Telefone
SANTO ANTONIO DE GOIAS	GO	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação			
126	PREGAO			
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-

Descrição

ATENDER A DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, CONFORME PROAD 5.539/2022.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	24/05/2023 17:47:28	Alteração

Data e hora da consulta: 24/05/2023 17:47

Usuário: ***.873.983-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 3.736,98

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Bicarbonato de Sódio em pó, granulometria ultrafina, agente fluidificante, caixa com 15 sachês de 40g REF.: Clean Okta ou similar.	57,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/05/2023	Inclusão	1,00000	57,2000	57,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Anestésico tópico aromático ζ pote c/ 12 g REF.: Marca DFL, Herpo, Dentsply ou similar.	18,46

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/05/2023	Inclusão	2,00000	9,2300	18,46

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Pincéis MICRO ζ BRUSH p/ aplicação de adesivo (c/ cabeça sanfonada - flexível). Caixa com 100 unidades. REF.: Marca KG SORENSE ou similar.	102,85

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/05/2023	Inclusão	5,00000	20,5700	102,85

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Vaselina em creme com mínimo de 30 gramas REF.: Quimidrol ou similar.	9,94

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/05/2023	Inclusão	1,00000	9,9400	9,94

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Hidróxido de cálcio PA pó, vidro com 10g REF.: Biodinâmica ou similar.	7,92

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/05/2023	Inclusão	1,00000	7,9200	7,92

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Solução de Digluconato de Clorexidina a 2% especialmente elaborada para uso odontológico, frasco com 100ml. REF.: Marca FGM, Maquira ou similar.	9,29

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/05/2023	Inclusão	1,00000	9,2900	9,29

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Seringa de ácido fluorídrico gel a 10%, para porcelana, com mínimo de 2.5ml. REF.: Maquira ou similar.	15,20

Data e hora da consulta: 24/05/2023 17:47

Usuário: ***.873.983-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 3.736,98

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Seringa de ácido fluorídrico gel a 10%, para porcelana, com mínimo de 2.5ml. REF.: Maquira ou similar.	15,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/05/2023	Inclusão	1,00000	15,2000	15,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Escova de aço para limpeza de broca, cerdas em aço, tubo em plástico. REF.: Preven ou similar.	45,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/05/2023	Inclusão	2,00000	22,6000	45,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Cimento odontológico, tipo temporário de alta durabilidade, composição óxido de zinco e eugenol, reforçado com polimetacrilato de metila, partículas de ZnO tratadas com ácido propiônico, aspecto físico base + catalisador, apresentação conjunto completo com 38g de Pó + 15ml de Líquido. Marca de referência IRMζDentsply ou similar.	178,93

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/05/2023	Inclusão	1,00000	178,9300	178,93

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Desensibilizador dentinário à base de nitrato de potássio a 5% e fluoreto de sódio a 0,02%, à base de água, agente neutralizante, espessante e glicerina ζ, seringa com mínimo de 2,5g. REF.: Marca FGM ou similar.	45,68

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/05/2023	Inclusão	2,00000	22,8400	45,68

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Caixa Anestésico local à base de Cloridrato de Prilocaina a 3%, com vaso constritor felinefrina ou felipressina, tubetes de vidro (CAIXA COM 50) REF.: Citanest, biopressin, prilonest ou similar.	267,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/05/2023	Inclusão	2,00000	133,8000	267,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Kit de discos para acabamento de resina composta, composto de discos em 4 diferentes granulações, mais Mandril Praxis metálico, tipo Soflex Pop-on, em aço, para ser utilizado com os discos, em superfícies vestibulares, linguais e incisais; kit com 120 discos sortidos. REF.: Marca 3M ou similar.	399,66

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Versão	Data/Hora	Operação
002	24/05/2023 17:47:28	Alteração

Data e hora da consulta: 24/05/2023 17:47

Usuário: ***.873.983-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 3.736,98

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Kit de discos para acabamento de resina composta, composto de discos em 4 diferentes granulações, mais Mandril Praxis metálico, tipo Soflex Pop-on, em aço, para ser utilizado com os discos, em superfícies vestibulares, linguais e incisais; kit com 120 discos sortidos. REF.: Marca 3M ou similar.	399,66

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/05/2023	Inclusão	1,00000	399,6600	399,66

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Tergental ζ, frasco com 200ml REF.: Marca Inodon ou similar.	23,63

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/05/2023	Inclusão	1,00000	23,6300	23,63

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Flúor tópico - 01 minuto, neutro, incolor- aromatizado - frasco com 200ml REF.: Marca Dentsply, Inodon , ou similar.	17,28

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/05/2023	Inclusão	2,00000	8,6400	17,28

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Pontas Enhance - caixa c/ 07 unidades formas sortidas. REF.: Marca Dentsply ou similar	299,54

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/05/2023	Inclusão	2,00000	149,7700	299,54

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Broca para acabamento multilaminada (12 lâminas) baixa rotação nº. 7802 REF.: KG SORENDEN OU SIMILAR	235,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/05/2023	Inclusão	10,00000	23,5400	235,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Broca para acabamento multilaminada (12 lâminas) alta rotação nº. 7114 REF.: KG SORENDEN OU SIMILAR	306,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/05/2023	Inclusão	10,00000	30,6300	306,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Broca para acabamento multilaminada (30 lâminas), ponta dourada, alta rotação nº. 9714 REF.: KG SORENDEN OU SIMILAR	263,90

Versão	Data/Hora	Operação
002	24/05/2023 17:47:28	Alteração

Data e hora da consulta: 24/05/2023 17:47

Usuário: ***.873.983-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.736,98

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Broca para acabamento multilaminada (30 lâminas), ponta dourada, alta rotação n°. 9714 REF.: KG SORENDEN OU SIMILAR	263,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/05/2023	Inclusão	10,00000	26,3900	263,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Broca para acabamento multilaminada (30 lâminas), ponta dourada, alta rotação n°. 9642 REF.: KG SORENDEN OU SIMILAR	129,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/05/2023	Inclusão	5,00000	25,9600	129,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Broca para acabamento multilaminada (30 lâminas), alta rotação n°. 9214 KG SORENDEN OU SIMILAR.	251,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/05/2023	Inclusão	10,00000	25,1600	251,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Broca para acabamento de R.C. n°. 1190F REF.: KG SORENSEN OU SIMILAR	89,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/05/2023	Inclusão	5,00000	17,9800	89,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Broca para acabamento de R.C. n°. 1190FF REF.: KG SORENSEN OU SIMILAR.	89,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/05/2023	Inclusão	5,00000	17,9800	89,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Broca para acabamento de R.C. n°. 2135F REF.: KG SORENSEN OU SIMILAR.	175,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/05/2023	Inclusão	10,00000	17,5900	175,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Broca para acabamento de R.C. n°. 2135FF REF.: KG SORENSEN OU SIMILAR.	175,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/05/2023	Inclusão	10,00000	17,5900	175,90

Versão	Data/Hora	Operação
002	24/05/2023 17:47:28	Alteração

Data e hora da consulta: 24/05/2023 17:47

Usuário: ***.873.983-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.736,98

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Broca para acabamento de R.C. nº. 2135FF REF.: KG SORENSEN OU SIMILAR.	175,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/05/2023	Inclusão	10,00000	17,5900	175,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Luvas Descartáveis para procedimento, POWDER-FREE (tipo antialérgica), em látex, ambidestras, tamanho a escolher. Caixa com 100 unidades. REF.: SAFARI OU SUPERMAX OU SIMILAR. MARCA VOLK	520,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/05/2023	Inclusão	8,00000	65,0000	520,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

BRAULIO CLEMENTINO MARTINS MENDES

***.873.983-**

24/05/2023 17:47:28

Gestor Financeiro

GUSTAVO HENRIQUE CAITANO LOPES

***.463.164-**

24/05/2023 15:05:35